
DOŠLO DNE:  3.4.2017 
 

 
Věc:   Výběrové řízení na koupi pozemku parc.č. 1078/3 – orná půda o výměře 15 104m

2
, 

              katastrální území Komárov u Opavy 

 

Předmět a důvod koupě:  Jedná se o prodej z konkurzu formou výběrového řízení 

pozemek parc.č. 1078/3 – orná půda o výměře 15 104m
2
, katastrální území Komárov u 

Opavy. Pozemek je rovinný, přístupný z veřejné komunikace, ulice Ostravská, s možností 

napojení na přípojky inženýrských sítí vodu, plyn, eletřinu. V současné době je pozemek 

využíván k zemědělským účelům. Dle platného územního plánu města je možnost jeho 

zastavění, dle konceptu územního plánu již pozemek k zastavění určen není.   

Nabytí předmětného pozemku do vlastnictví by SMO získalo pozemek vhodný jako územní 

rezerva k případné směně za jiné potřebné pozemky ve vlastnictví soukromých subjektů.   

 

Komentář:  
§ 85 písm. n) zákona o obcích  

Komentované ustanovení je možné považovat za speciální k ustanovením písm. m) a písm. a). 

Do vyhrazené působnosti zastupitelstva svěřuje rozhodnutí o zpeněžení hmotné nemovité věci 

ve vlastnictví obce nebo práva stavby ve veřejné dražbě a nabytí hmotné nemovité věci nebo 

práva stavby obcí v dražbě, ve veřejné soutěži o nejvhodnější nabídku nebo jiným obdobným 

způsobem. Současně zákonodárce umožňuje zastupitelstvu tuto pravomoc zcela nebo zčásti 

svěřit radě obce nebo starostovi. Může se tak stát ad hoc, případně pro všechny budoucí 

případy. Předmětem rozhodování by kromě samotné formulace vůle obce nabýt, resp. pozbýt 

určitou hmotnou nemovitou věc, resp. právo stavby, měly být také podmínky, za kterých se 

tak má stát. V případě veřejné dražby tak bude z povahy věci zastupitelstvem schvalována 

(formulována) samotná vůle obce nabýt určitou nemovitost ve veřejné dražbě, dále účast obce 

ve veřejné dražbě za podmínek vyplývajících z dražební vyhlášky a také nejvyšší podání, 

které může osoba zastupující obec na dražbě jménem obce učinit. Obdobný obsah by měla mít 

rozhodnutí činěná dle komentovaného ustanovení i pro zde zmíněné další způsoby nabytí, 

resp. pozbytí vyjmenovaných věcí. 

 

 

Situace:   Viz. snímek katastrální mapy
 

 

 
                                     
 

Cena:             doporučená kupní cena 302.080,00 Kč tj. 20,00 Kč/m
2  

                                   
(složení kauce 50.000,00 Kč) 

 
    
                                                

RMO:       

 
















